МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.04.2025  № 44

Об утверждении схем

расположения объектов

газоснабжения, используемых для

обеспечения населения природным

газом

В соответствии с Правилами разработки и реализации межрегиональных

и региональных программ газификации жилищно-коммунального хозяйства,

промышленных и иных организаций, утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.09.2016 № 903, протоколом суженного заседания

рабочей группы по направлению «Эффективность процедур по подключению

электроэнергии и подключению к газопроводу и подключению к сетям

водоснабжения и водоотведения» от 05.07.2024

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые принципиальные схемы расположения объектов

газоснабжения жилых домов в следующих населенных пунктах

Смоленской области:

- Велижский муниципальный округ: дер. Печенки, дер. Погорелье,

дер. Селезни;

- Гагаринский мниципальный округ: дер. Алексеевка, дер. Власьево,

дер. Выкопань, дер. Зайцево, дер. Зикеево, дер. Златоустово, дер. Ивино,

дер. Клушино, дер. Королево, дер. Малое Токарево, дер. Мальцево, дер. Мамоново,

дер. Никольское, дер. Прохачево, дер. Пудыши, дер. Свищево, дер. Старое

(ранее – Акатовское с/п), дер. Столбово, дер. Токарево, дер. Усилительный Пункт

(Сверчково), дер. Черногубцево, пос. Благодатное, с. Баскаково, с. Васильевское,

с. Карманово, с. Пречистое, с. Самуйлово, с. Токарево;

- Ершичский муниципальный округ: дер. Тросно-Исаево, с. Ворга, с. Ершичи;

- Новодугинский муниципальный округ: дер. Щеголево;

- Починковский муниципальный округ: дер. Прудки-1, пос. Стодолище;

- Рославльский муниципальный округ: с. Богданово, с. Екимовичи;

2

- Смоленский муниципальный округ: дер. Борок, дер. Бубново,

дер. Кореневщина, дер. Луговцы, дер. Ракитня-1, дер. Стомино;

- Хиславичский муниципальный округ: дер. Владимировка;

- Шумячский муниципальный округ: с. Первомайский, ст. Понятовка.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

Министр Н.И. Борисов